ВИЛЮЙСКАЯ ШКОЛА
ВУЛУУ ОСЖУОЛАТА

ВИЛЮЙСКОЕ УЛУСНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
Муниципальное казенное учреждение

Муниципального района «Вилюйский улус (район)»
678200 г. Вилюйск, ул.Ярославского,6 тел. 41-5-20, тел/факс 43-4-08 uuovil@gmail.com

ОКНО 02123854, ОГРН 1021400642042, ИНН/КПП 1410001987/141001001

10 сентября 2020 г. № O f 'О У /^  ^

ПРИКАЗ

О формировании Единого всероссийского
перечня (реестра) школьных спортивных клубов

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской
Федерации от 22.11.2019 года № Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в
части завершения создания к 2024 году школьных спортивных клубов и
пункта 20 приложения JN22 к совместному приказу Минспорта России и
Минпросвяш;ения России от 25.11.2019 г. № 970/636 «Об утверждении
межотраслевой программы школьного спорта» Минпросвягцения России
приступило к формированию Единого всероссийского перечня (реестра)
школьных спортивных клубов (далее -  перечень (реестр) ШСК).

На основании письма ГАНОУ PC (Я) «Республиканский ресурсный
центр «Юные якутяне» № 01-44/898 а от 10 сентября 2020 года «О
формировании Единого всероссийского перечня ШСК», приказываю:

1. Для формирования перечня (реестра) ШСК общеобразовательная
организация:
а) создать на официальном сайте своей организации страницу (вкладку)
«ШСК» и размещает на ней документы о деятельности ШСК,
(приложение №1), в срок до 30 сентября 2020 года;
б) заполнить сведения о ШСК, согласно таблице (приложение №2) и
направляет в электронный адрес воспитательного отдела
vosp vil@mail.ru, в срок до 30 сентября 2020 года;

2. Назначить ответственным за свод Единого всероссийского перечня
(реестра) ШСК Вилюйского улуса, главного специалиста
воспитательного отдела Митясова И.В.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник -...' Н.М. Семенова

mailto:uuovil@gmail.com
mailto:vil@mail.ru